
 

 

UCHWAŁA NR VI/45/2015 

RADY POWIATU W ŚWIDNICY 

z dnia 15 kwietnia 2015 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Świdnickiego 

Na podstawie art. 12 pkt 1, art. 40 ust. 1, art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r., poz. 595 z późn. zm.), oraz § 71 Statutu Powiatu Świdnickiego, stanowiącego 

załącznik do Uchwały Rady Powiatu w Świdnicy Nr VI/57/2007 z dnia 25 kwietnia 2007 r., stanowiącej 

załącznik do Obwieszczenia Rady Powiatu w Świdnicy z dnia 21 lutego 2013 r. w sprawie ogłoszenia tekstu 

jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Świdnickiego (Dz. U. Woj. Doln. z 2013 r., poz. 

2215) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Powiatu Świdnickiego wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) Starostwo – Starostwo Powiatowe w Świdnicy”; 

2) W § 1 pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

„14) Ustawa – Ustawę z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r., poz. 

595 z późn. zm.)”; 

3) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Działalność organów Powiatu jest jawna. Zasady dostępu do informacji publicznej określa Dział V 

niniejszego statutu”; 

4) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Ustawowy skład Rady wynosi 27 radnych”; 

5) W § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rada obraduje na sesjach zwyczajnych lub nadzwyczajnych i rozstrzyga w drodze uchwał wszystkie 

sprawy należące do jej kompetencji, określone w ustawie lub innych przepisach prawa”; 

6) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„13.1.Rada obraduje na sesjach zwyczajnych zwoływanych przez Przewodniczącego w miarę potrzeby, 

nie rzadziej niż raz na kwartał; 

2. Sesje nadzwyczajne zwoływane są w sprawach niecierpiących zwłoki zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy”; 

7) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14.1. O sesji zwyczajnej zawiadamia się wszystkich radnych, co najmniej na 7 dni przed terminem 

rozpoczęcia obrad. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 22 kwietnia 2015 r.

Poz. 1868



2. Zawiadomienie powinno zawierać: 

1) miejsce, dzień i godzinę rozpoczęcia sesji; 

2) porządek obrad; 

3) projekty uchwał i inne materiały będące przedmiotem obrad. 

3. Zawiadomienie o sesji wraz z projektami uchwał i innymi materiałami przekazuje się radnym drogą 

elektroniczną z wykorzystaniem Internetu. Uznaje się, ze dokumenty przesłane drogą elektroniczną są 

dostarczone z dniem, w którym wprowadzono je do środka komunikacji elektronicznej w taki sposób, że 

radny mógł zapoznać się z ich treścią. Na indywidualny wniosek radnego, zawiadomienie o sesji wraz 

z projektami uchwał i innymi materiałami może być dostarczone w wersji tradycyjnej (papierowej). 

Materiały i projekty uchwał w formie papierowej dostępne są w Biurze Rady i Zarządu Powiatu. 

4. Zawiadomienie o terminie, miejscu i przedmiocie obrad Rady podaje się do publicznej wiadomości 

w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa oraz poprzez wywieszenie na tablicy informacyjnej 

w siedzibie Starostwa. Rada może wykorzystać w tym celu również środki masowego przekazu o zasięgu 

lokalnym. 

5. W przypadkach niecierpiących zwłoki, a także sytuacjach określonych w odrębnych przepisach, 

posiedzenia Rady zwoływane są bez zachowania wymogów ust. 1”; 

8) W § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Porządek obrad sesji Rady powinien zostać wyczerpany w zasadzie na jednym posiedzeniu. Na wniosek 

Przewodniczącego lub radnego, Rada może postanowić o przerwaniu obrad i ich kontynuowaniu w innym 

terminie na kolejnym posiedzeniu tej samej sesji. Powiadomienie o terminie następnego posiedzenia 

odbywa się z pominięciem wymogów ujętych w § 14 ust. 1 i 2”; 

9) W § 15 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Wznowienie przerwanej sesji Przewodniczący otwiera formułą: ,,wznawiam przerwaną w dniu ...... sesję 

nr ...... Rady Powiatu Świdnickiego" i po stwierdzeniu quorum przystępuje do kontynuowania porządku 

obrad”; 

10) W § 24 uchyla się ust. 2 i ust. 6; 

11) W § 24 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

„7. Prowadzący obrady może przywołać mówcę sformułowaniem ,,do rzeczy" ilekroć odbiega on od tematu 

lub powraca do sprawy przedyskutowanej albo przegłosowanej. Po trzykrotnym upomnieniu, prowadzący 

ma prawo odebrać głos.”; 

12) W § 30 ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) podpis inicjatora projektu uchwały pod uzasadnieniem”; 

13) W § 35 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Na wniosek co najmniej 5 radnych, Przewodniczący zarządza głosowanie imienne”; 

14) W § 49 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Członkowie Komisji Rewizyjnej są obowiązani przestrzegać przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, 

sanitarnych, o ochronie danych osobowych oraz dotyczących tajemnic chronionych prawem 

i obowiązujących w kontrolowanej jednostce”; 

15) W § 50 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Sprawozdanie z wyników kontroli zleconych przez Radę przedstawia się niezwłocznie po zakończeniu 

kontroli”; 

16) W § 52 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Klub może utworzyć, co najmniej 2 radnych”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1868



17) Załącznik nr 2 i nr 3 do Statutu Powiatu Świdnickiego otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikami do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Świdnicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu: 

K. Sołtys

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1868



Załącznik nr 1 do uchwały Nr VI/45/2015 Rady  

Powiatu w Świdnicy z dnia 15 kwietnia 2015 r. 

 

Wykaz jednostek organizacyjnych Powiatu Świdnickiego 

 

1. Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Świdnicy, 

2. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Powiatowe Pogotowie Ratunkowe w Świdnicy, 

3. Powiatowe Biuro Geodezji i Katastru w Świdnicy, 

4. Powiatowy Urząd Pracy w Świdnicy, 

5. Służba Drogowa Powiatu Świdnickiego w Jaworzynie Śląskiej, 

6. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świdnicy, 

7. Powiatowy Zespół ds Orzekania o Niepełnosprawności w Świdnicy, 

8. Dom Pomocy Społecznej w Jaskulinie, 

9. Zespół Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Świdnicy, 

10. I Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kasprowicza w Świdnicy, 

11. Zespół Szkół Ogólnokształcących w Świdnicy, 

12. III Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie w Świdnicy, 

13. Zespół Szkół Nr 1 w Świdnicy, 

14. Zespół Szkół Nr 3 w Świdnicy, 

15. Zespół Szkół Hotelarsko-Turystycznych im. Tony Halika w Świdnicy, 

16. Zespół Szkół Budowlano-Elektrycznych im. Jana III Sobieskiego w Świdnicy, 

17. Zespół Szkół Mechanicznych im. Mikołaja Kopernika w Świdnicy, 

18. Zespół Szkół Ekonomicznych im. Wincentego Stysia w Świdnicy, 

19. Zespół Szkół im. Stanisława Prosińskiego w Świebodzicach, 

20. Zespół Szkół Ogólnokształcących w Świebodzicach, 

21. Zespół Szkół w Strzegomiu, 

22. Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Stefana Żeromskiego w Strzegomiu, 

23. Zespół Szkół im. Jędrzeja Śniadeckiego w Żarowie, 

24. Zespół Placówek Specjalnych w Bystrzycy Górnej, 

25. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy nr 1 w Mrowinach, 

26. Zespół Szkół Specjalnych w Świdnicy, 

27. Zespół Szkół Specjalnych w Strzegomiu, 

28. Zespół Szkół Specjalnych w Świebodzicach, 

29. Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Świdnicy, 

30. Centrum Kształcenia Zawodowego w Świdnicy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1868



Załącznik nr 2 do uchwały Nr VI/45/2015 Rady  

Powiatu w Świdnicy z dnia 15 kwietnia 2015 r. 

 

Wykaz powiatowych służb, inspekcji i straży 

1. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Świdnicy, 

2. Komenda Powiatowa Policji w Świdnicy, 

3. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Świdnicy, 

4. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Świdnicy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1868


		2015-04-22T12:43:16+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




